
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 27 de setembro de 2021 

 

1 
 

   

PORTARIA Nº 403/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIANCÓ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições legais estabelecidas da Lei Orgânica do município, e em especial a Lei Municipal 

nº Lei nº Lei Nº 1113/2013 de 29 de abril de 2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR CONSELHEIROS, abaixo designados representantes do governo 

municipal e representantes da sociedade civil, conforme o Art. 5º da Lei n° Lei nº 1113/2013 

de 29 de abril de 2013 para compor o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI do 

município de Piancó - PB, para mandato (Gestão 2021/2023): 

I – Representantes do Governo Municipal: 

 

a) Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 

Cidadania 

• Titular: Neodalva Passos Alves de Souza 

• Suplente: Fredes Eduardo Passos  

 

b) Representantes da Secretaria de Saúde 

• Titular: Daiany Darly Gomes de Oliveira 

• Suplente: Maria de Lourdes Leite de Souza 

PORTARIA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 27 de setembro de 2021 

 

2 
 

 

c) Representantes da Secretaria de Educação 

• Titular: Maria do Socorro Leite 

• Suplente: Angelina Ferreira Sátiro de Araújo 

 

d) Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 

Sustentável e Agronegócio 

• Titular: Onilto da Silva Lacerda 

• Suplente: Eudo Leite Gomes Filho 

 

e) Representantes da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

• Titular: Angelo Filho Leite 

• Suplente: José Carlos Alexandre 

 

 

II – Representantes da Sociedade Civil: 

 

a) Representantes de Entidade de Meio Urbano 

• Titular: Elvania Cilene Mendes Ramalho 

• Suplente: Lucas Antônio Pereira da Silva 

 

b) Representantes de Entidades de Meio Rural 

• Titular: Francisco Ambrozio dos Santos 

• Suplente: Genival Junior Dantas 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXI – Edição Extra, 27 de setembro de 2021 

 

3 
 

 

c) Representantes da Pastoral do Idoso 

• Titular: Maria Lucia Lacerda Parente 

• Suplente: José Ronaldo Marques 

 

d) Representantes da Área de Assistência Social 

• Titular: Josélia Irene de Araújo 

• Suplente: Marcele Avelino de Almeida Tolentino 

 

e) Representantes da Área de Psicologia 

• Titular: Maria Cintia Rodrigues de Araújo 

• Suplente: Vanessa Joyce Alves da Silva 

 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Piancó - PB, Estado da Paraíba, em 27 de setembro de 2021. 

Publique-se 

Cumpra-se 

Dê-se Ciência 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 


